
30.10.2018Г. №91 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН 
ГОЛУМЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27.12.2017 № 55 О БЮДЖЕТЕ 
ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020ГГ 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14, 35, 52, 
53, 55, 57-60 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 23.10.2013 № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», ст. 6, 24, 42, 51-57 Устава 
Голуметского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 
Голуметском сельском поселении, утвержденным решением Думы Голуметского 
сельского поселения от 31.05.2016 № 143, Дума Голуметского сельского 
поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Голуметского сельского поселения от 27.12.2017 

№ 55 «О бюджете Голуметского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019-2020гг» (с изменениями от 09.02.2018 № 59, от 23.03.2018 № 63, от 
16.04.2018 № 75, от 27.04.2018 № 76, от 30.05.2018 № 77, от 19.07.2018 № 82, от 
01.08.2018 № 85) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«общий объем доходов бюджета Голуметского сельского поселения в сумме 

16883,9 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления в сумме 12668,0 тыс. 
руб.; общий объем расходов бюджета Голуметского сельского поселения в сумме 
20501,3 тыс. руб.; 

- размер дефицита бюджета Поселения в сумме 3617,4 тыс. руб., что 
составляет 85,8 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
Поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
 Установить, что превышение дефицита бюджета Поселения над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета Поселения в объеме 3440,4 тыс. руб.  

 Дефицит бюджета Поселения без учета суммы, указанной в абзаце втором 
настоящего пункта, составит 177,0 тыс. руб. или 4,2 %».  

1.2. Пункт 13.1. изложить в следующей редакции: 



«Предельный объем муниципального долга: 
на 2018 год в размере 4215,9 тыс. руб.» 
1.3. Приложения №№ 1, 4, 6, 8, 10, 12, 16 изложить в редакции приложений 

№№ 1-7 к настоящему решению Думы.  
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Главному специалисту администрации Голуметского сельского поселения 

Л.В. Головковой: 
опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
подразделе «Голуметского муниципального образования» раздела «Поселения 
района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального 
образования 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Голуметского сельского поселения В.А. Лохову. 
 
 
Глава Администрации 
Голуметского сельского поселения 
В.А. Лохова 

 
Приложение № 1 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 1 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОЛУМЕТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД ПО КЛАССИФИКАЦИИ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма,  

тыс. 

руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 

0000 000 4215,9 

Налоги на прибыль, доходы 

000 1 01 00000 00 

0000 000 643,5 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 00 

0000 000 643,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0001 01 02010 01 

0000 110 632,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов полученных от осуществления 

000 1 01 02020 01 

0000 110 10,0 



деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 

0000 110 1,0 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 00000 00 

0000 000 1469,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 

0000 110 548,2 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 

0000 110 4,2 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02250 01 

0000 110 1002,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02260 01 

0000 110 -84,8 

Налоги на совокупный доход  

000 1 05 00000 00 

0000 000 960,8 

Единый сельскохозяйственный налог  

000 1 05 03000 01 

0000 110 960,8 

Единый сельскохозяйственный налог  

000 1 05 03010 01 

0000 110 960,8 

Налоги на имущество  

000 1 06 00000 00 

0000 000 860,0 



Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 00 

0000 000 110,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

000 1 06 01030 10 

0000 110 110,0 

Земельный налог 

000 1 06 06000 00 

0000 110 750,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 1 06 06033 10 

0000 110 367,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 1 06 06043 10 

0000 110 383,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 

0000 000 133,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 

0000 120 133,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

000 1 13 00000 00 

0000 000 55,0 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

000 1 13 01995 10 

0000 130 18,0 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

(учреждения культуры) 

000 1 13 01995 10 

0001 130 36,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 

0000 130 0,5 

 000 114 00000 00 

0000 000 93,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений 

000 1 14 02 053 10 

0000 410 93,0 

Штрафы, санкции возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 

0000 000 1,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

000 1 16 90050 10 

0000 140 1,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 00 00000 00 

0000 000 12668,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 

0000 000 12413,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 

0000 151 8691,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 10 

0000 151 8691,0 



Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 02000 00 

0000 151 3366,9 

Прочие субсидии бюджетам поселений 
000 2 02 29999 10 

0000 151 3366,9 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

000 2 02 30000 00 

0000 151 319,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 

0000 151 34,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 

0000 151 285,3 

Иные межбюджетные трансферты  
 000 2 02 40000 00 

0000 151 35,5 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 49999 10 

0000 151 
35,5 

Прочие безвозмездные поступления 
000 2 07 00000 00 

0000 180 255,0 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05030 10 

0000 180 255,0 

ИТОГО ДОХОДОВ  16883,9 

 

Приложение № 2 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 4 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОЛУМЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Код бюджетной классификации 

РФ 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета (ИНН/КПП) 

Главного 

админист

ратора 

доходов 

код доходов бюджета 

950  Администрация Голуметского сельского 

поселения (3820010146/385101001) 

950 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

950 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 



950 1 13 01995 10 0001 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов поселений 

(учреждений культуры) 

950 
1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

950 
1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений 

950 
1 16 90050 10 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

950 1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

950 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления *(1) *(2) 

*(1) В части доходов, зачисляемых в бюджеты сельского поселения  
*(2) Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, 
элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов 
доходов, осуществляется главным администратором, указанным в 
группировочном коде бюджетной классификации 
 

Приложение № 3 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 6 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ГОД ПО 
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 
 

Наименование показателя 

Коды  классификации 

расходов бюджетов 

Пла

н 

на 

201

8 

г, 

тыс

. 

руб

. 

раз

дел 

подра

здел 

целева

я 

статья 

вид 

расхо

да 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         

205

01,

3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       

758

6,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     

893

,2 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 02 

020000000

0   

893

,2 

Глава муниципального образования 01 02 

020020000

0   

893

,2 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 02 

020022019

0   

893

,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

020022019

0 

10

0 

888

,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 02 

020022019

0 

20

0 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     

661

2,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 04 

020000000

0   

649

2,3 

Центральный аппарат 01 04 

020030000

0   

649

2,3 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 04 

020032019

0   

649

2,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

020032019

0 

10

0 

405

0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

020032019

0 

20

0 

240

1,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 04 

020032019

0 

30

0 

25,

7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

020032019

0 

80

0 

15,

1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 01 04 

640000000

0  

101

,0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 

Голуметского муниципального образования 01 04 

640040000

0  

101

,0 

Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной 

сфере Голуметского муниципального 

образования 01 04 

640040000

1  

101

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

640040000

1 

20

0 

101

,0 



Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального образования 

на 2017 - 2019 годы». 01 04 

860000000

0  

19,

5 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на территории 

Голуметского муниципального образования, 

уменьшение количества пожаров, гибели 

людей, травматизма и размера 

материальных потерь от огня 01 04 

860040000

0  

19,

5 

Проверка и перезарядка огнетушителей в 

здании администрации Голуметского 

сельского поселения 01 04 

860040001

2   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

860040001

2 

20

0 2,5 

Проведение огнезащитной обработки 

деревянных конструкций чердачного 

помещения здания администрации 01 04 

860040001

7   

10,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

860040001

7 

20

0 

10,

0 

Изготовление плана эвакуации людей при 

пожаре в здании администрации 01 04 

860040001

8   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

860040001

8 

20

0 7,0 

Резервные фонды 01 11     

50,

0 

Резервные фонды 01 11 

050000000

0   

50,

0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 

050090000

0   

50,

0 

Резервный фонд (муниципального 

образования) 01 11 

050090430

0   

50,

0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

050090430

0 

80

0 

50,

0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     

30,

1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 01 13 

020000000

0   0,7 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 01 13 

020010000

0   0,7 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 01 13 

020017315

0   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

020017315

0 

20

0 0,7 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 01 13 

080000000

0   

25,

0 



муниципальной собственностью 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 

080460000

0   

25,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

080460000

0 

20

0 

25,

0 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 

090000000

0   4,4 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 01 13 

090470000

0   4,4 

Реализация мероприятий, осуществляемых 

органами местного самоуправления 01 13 

090470999

9   4,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

090470999

9 

80

0 4,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       

285

,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     

285

,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 02 03 

020000000

0   

285

,3 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 02 03 

020010000

0   

285

,3 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

020015118

0   

285

,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

020015118

0 

10

0 

285

,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       

726

,2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     

726

,2 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 03 14 

240000000

0   

438

,2 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 03 14 

240700000

0   3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

240700000

0 

20

0 3,2 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 03 14 

24070S237

0   

435

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

24070S237

0 

20

0 

435

,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального образования 

на 2017 - 2019 годы». 03 14 

860000000

0  

288

,0 



Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на территории 

Голуметского муниципального образования, 

уменьшение количества пожаров, гибели 

людей, травматизма и размера 

материальных потерь от огня 03 14 

860040000

0  

288

,0 

Ремонт и дооснащение ПТВ 03 14 

860040000

2   

10,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040000

2 

20

0 

10,

0 

Приобретение и установка автономных 

пожарных извещателей в семьи, 

находящиеся в социально опасном 

положении  и неблагополучные семьи 03 14 

860040000

3   

18,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040000

3 

20

0 

18,

0 

Стимулирование членов ДПД Голуметского 

МО 03 14 

860040000

4   5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 14 

860040000

4 

30

0 5,0 

Приобретение памяток, информационных 

стендов, баннеров и аншлагов на тему 

«Пожарная безопасность» 03 14 

860040000

9   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040000

9 

20

0 7,0 

Страхование жизни членов Добровольной 

пожарной дружины 03 14 

860040001

1   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040001

1 

20

0 5,0 

Приобретение запчастей 03 14 

860040001

3   

181

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040001

3 

20

0 

181

,0 

Обеспечение горюче-смазочными 

материалами пожарной техники 03 14 

860040001

4   

60,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040001

4 

20

0 

60,

0 

Страхование пожарной техники 03 14 

860040001

6   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 

860040001

6 

20

0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       

253

4,1 

Общеэкономические вопросы 04 01     

33,

6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 04 01 

020000000

0   

33,

6 

Осуществление отдельных областных 04 01 020010000   33,



государственных полномочий 0 6 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 04 01 

020017311

0   

33,

6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 01 

020017311

0 

10

0 

32,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 

020017311

0 

20

0 1,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     

218

3,5 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 

310000000

0   

188

,4 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений 04 09 

310500000

0   

89,

4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

310500000

0 

20

0 

89,

4 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 04 09 

31050S237

0   

99,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

31050S237

0 

20

0 

99,

0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Голуметского муниципального образования 

на 2017–2020 годы с перспективой до 2032 

года» 04 09 

890000000

0   

199

5,1 

Развитие транспортной инфраструктуры, 

сбалансированное развитие и 

скоординированное с иными сферами 

жизнедеятельности Голуметского 

муниципального образования 04 09 

890040000

0   

199

5,1 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по строительству, 

реконструкции, ремонту, капитальному 

ремонту автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

Голуметского сельского поселения. 04 09 

890042606

0  

309

,8 

Межбюджетные трансферты 04 09 

890042606

0 

50

0 

309

,8 

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения путем выполнения 

эксплуатационных и ремонтных мероприятий 04 09 

89004Д400

1   

418

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

89004Д400

1 

20

0 

418

,0 

Уличное освещение  04 09 

89004Д400

2   

884

,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

89004Д400

2 

20

0 

884

,5 



Постановка на государственный 

кадастровый учет и оформление прав 

собственности на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

муниципального образования и земельные 

участки под ними, сооружений на них. 04 09 

89004Д400

3  

308

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

89004Д400

3 

20

0 

308

,0 

Предотвращение дорожно-транспортных 

происшествий и случаев травматизма на 

дорогах общего пользования местного 

значения 04 09 

89004Д400

4  

74,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

89004Д400

4 

20

0 

74,

8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     

317

,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 12 

340000000

0   

317

,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

340480000

0   

50,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

340480000

0 

20

0 

50,

0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 04 12 

340490000

0  

250

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

340490000

0 

20

0 

250

,0 

Субсидии из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 

актуализацию документов территориального 

планирования 04 12 

34049S297

0  

17,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

34049S297

0 

20

0 

17,

0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       

409

6,2 

Коммунальное хозяйство 05 02     

357

8,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 02 

350000000

0   

416

,8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 

350490000

0   

416

,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

350490000

0 

20

0 

416

,8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 05 02 

640000000

0  

350

,0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 05 02 

640040000

0  

350

,0 



Голуметского муниципального образования 

Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной 

сфере Голуметского муниципального 

образования 05 02 

640040000

1  

350

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

640040000

1 

20

0 

350

,0 

Муниципальная программа "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

Голуметского муниципального образования 

на 2016 - 2018 годы 05 02 

880000000

0   

278

2,8 

Повышение надежности функционирования 

систем коммунальной инфраструктуры, 

сокращение потребления топливно-

энергетических ресурсов в жилищно-

коммунальном хозяйстве. 05 02 

880040000

0   

278

2,8 

Реализация первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и 

подготовки к отопительному сезону 

объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности (за счет средств местного 

бюджета) 05 02 

88004S220

0   

278

2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

88004S220

0 

20

0 

278

2,8 

Муниципальная программа «Чистая вода» в 

Голуметском муниципальном образовании на 

2017-2019 годы 05 02 

960000000

0  

28,

8 

Обеспечение населения качественной 

питьевой водой, соответствующей 

требованиям безопасности и безвредности, 

установленным санитарно-

эпидемиологическим правилам 05 02 

960040000

0  

28,

8 

Изготовление проектно-сметной 

документации на установку фильтрующей 

системы очистки воды на водонапорной 

башне по ул. Молодежная, 12 а 05 02 

960040000

3  

19,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

960040000

3 

20

0 

19,

8 

Проведение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации на 

установку фильтрующей системы очистки 

воды на водонапорной башне по ул. 

Молодежная, 12 а 05 02 

960040000

4  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

960040000

4 

20

0 9,0 

Благоустройство 05 03     

517

,8 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 03 

350000000

0  

274

,8 

Благоустройство 05 03 

350500000

0  

274

,8 



Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора на 

территории поселений 05 03 

350500002

0   

274

,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

350500002

0 

20

0 

274

,8 

Мероприятия в сфере благоустройства 

поселений 05 03 

350500000

0  

100

,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 

350500009

0  

100

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

350500009

0 

20

0 

100

,0 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Голуметского 

сельского поселения на 2018-2022 годы» 05 03 

970000000

0   

143

,0 

Обеспечение комплексного развития 

городской среды и повышение уровня 

благоустройства на территории 

Голуметского сельского поселения 05 03 

970040000

0   

143

,0 

Благоустройство общественных территорий 

сельского поселения 05 03 

97004Б000

1  

143

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

97004Б000

1 

20

0 

143

,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    

12,

0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05   

12,

0 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Голуметского муниципального образования 

на 2017-2019 годы» 07 05 

600000000

0  

12,

0 

Повышение эффективности бюджетных 

расходов 07 05 

600040000

0  

12,

0 

Повышение квалификации специалистов с 

целью получения навыков качественного 

финансового управления 07 05 

600040000

3  

12,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 

600040000

3 

20

0 

12,

0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       

448

9,7 

Культура 08 01     

452

8,7 

Дворцы и дома культуры 08 01 

400000000

0   

398

9,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 08 01 

400002029

0   

397

4,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

400002029

0 

10

0 

282

9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 08 01 

400002029

0 

20

0 

114

2,6 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 

400002029

0 

80

0 2,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 08 01 

40000S237

0   

15,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

40000S237

0 

20

0 

15,

0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 08 01 

640000000

0  

569

,0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 

Голуметского муниципального образования 08 01 

640040000

0  

569

,0 

Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной 

сфере Голуметского муниципального 

образования 08 01 

640040000

1  

569

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

640040000

1 

20

0 

569

,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального образования 

на 2017 - 2019 годы». 08 01 

860000000

0  9,5 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на территории 

Голуметского муниципального образования, 

уменьшение количества пожаров, гибели 

людей, травматизма и размера 

материальных потерь от огня 08 01 

860040000

0  9,5 

Проверка и перезарядка огнетушителей в 

МКУ «КДЦ» «Голуметский СДК» 08 01 

860040001

2   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

860040001

2 

20

0 2,5 

Изготовление плана эвакуации людей при 

пожаре 08 01 

860040001

8   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

860040001

8 

20

0 7,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       

507

,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     

507

,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 

490000000

0   

507

,5 

Предоставление мер социальной поддержки 10 01 

490100000

0   

507

,5 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления, ежемесячной доплаты к 10 01 

490102349

0   

507

,5 



трудовой пенсии выборным лицам 

администрации 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 

490102349

0 

30

0 

507

,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    

101

,6 

Физическая культура 11 01   

101

,6 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 11 01 

530000000

0  

101

,6 

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 11 01 

530109700

0  

32,

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 

530109700

0 

20

0 

32,

5 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 11 01 

53010S237

0   

69,

1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 

53010S237

0 

20

0 

69,

1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14       

84,

6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     

84,

6 

Межбюджетные трансферты 14 03 

520000000

0   

84,

6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 14 03 

520100000

0   

84,

6 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий поселения по 

формированию, утверждению, исполнению 

бюджета 14 03 

520102601

0   

58,

3 

Межбюджетные трансферты 14 03 

520102601

0 

50

0 

58,

3 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий поселения по жкх 14 03 

520102605

0   

26,

3 

Межбюджетные трансферты 14 03 

520102605

0 

50

0 

26,

3 

 

Приложение № 4 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 8 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 



БЮДЖЕТА ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 
ГОД 

 

Наименование показателя 

код План 

на 

2018 

год, 

тыс. 

руб. 

разде

л 

подра

здел 

ВСЕГО РАСХОДОВ   

20501

,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  

7625,

1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 01 02 893,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 

6251,

8 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 30,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  285,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 285,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  726,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 726,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  

2534,

1 

Общеэкономические вопросы 04 01 33,6 

Дорожное хозяйство 04 09 

2183,

5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 317,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  

4096,

2 

Коммунальное хозяйство 05 02 

3578,

4 

Благоустройство 05 03 517,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  12,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка, 

повышение квалификации 07 05 12,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  

4528,

7 

Культура 08 01 

4528,

7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  507,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 507,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  101,6 

Физическая культура 11 01 101,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 14  84,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 84,6 



 

Приложение № 5 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 10 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 

 

Наименование показателя 

Коды  классификации 

расходов бюджетов План 

на 

2018

год, 

тыс. 

руб. 

гл

ав

ны

й 

ра

с 

ра

зд

ел 

по

др

аз

де

л 

целевая 

статья 

ви

д 

ра

сх

од 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

00

0         

2050

1,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

95

0 01       

7586

,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

95

0 01 02     

893,

2 893,2 893,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

95

0 01 02 

020000000

0   

893,

2 893,2 893,2 

Глава муниципального образования 

95

0 01 02 

020020000

0   

893,

2 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

95

0 01 02 

020022019

0   

893,

2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

95

0 01 02 

020022019

0 

10

0 

888,

2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 04 

020022019

0 

20

0 5,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

95

0 01 04     

6612

,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

95

0 01 04 

020000000

0   

6492

,3 



самоуправления 

Центральный аппарат 

95

0 01 04 

020030000

0   

6492

,3 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

95

0 01 04 

020032019

0   

6492

,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

95

0 01 04 

020032019

0 

10

0 

4050

,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 04 

020032019

0 

20

0 

2401

,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

95

0 01 04 

020032019

0 

30

0 25,7 

Иные бюджетные ассигнования 

95

0 01 04 

020032019

0 

80

0 15,1 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической  эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 

95

0 01 04 

640000000

0  

101,

0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 

Голуметского муниципального 

образования 

95

0 01 04 

640040000

0  

101,

0 

Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

бюджетной сфере Голуметского 

муниципального образования 

95

0 01 04 

640040000

1  

101,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 04 

640040000

1 

20

0 

101,

0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального 

образования на 2017 - 2019 годы». 

95

0 01 04 

860000000

0  19,5 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на 

территории Голуметского муниципального 

образования, уменьшение количества 

пожаров, гибели людей, травматизма и 

размера материальных потерь от огня 

95

0 01 04 

860040000

0  19,5 

Проверка и перезарядка огнетушителей в 

здании администрации Голуметского 

сельского поселения 

95

0 01 04 

860040001

2   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 04 

860040001

2 

20

0 2,5 

Проведение огнезащитной обработки 

деревянных конструкций чердачного 

помещения здания администрации 

95

0 01 04 

860040001

7   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

95

0 01 04 

860040001

7 

20

0 10,0 



(муниципальных) нужд 

Изготовление плана  эвакуации людей 

при пожаре в здании администрации 

95

0 01 04 

860040001

8   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 04 

860040001

8 

20

0 7,0 

Резервные фонды 

95

0 01 11     50,0 

Резервные фонды 

95

0 01 11 

050000000

0   50,0 

Резервные фонды местных администраций 

95

0 01 11 

050090000

0   50,0 

Резервный фонд (муниципального 

образования) 

95

0 01 11 

050090430

0   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 

95

0 01 11 

050090430

0 

80

0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 

95

0 01 13     30,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

95

0 01 13 

020000000

0   0,7 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 

95

0 01 13 

020010000

0   0,7 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

95

0 01 13 

020017315

0   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 13 

020017315

0 

20

0 0,7 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

95

0 01 13 

080000000

0   25,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

95

0 01 13 

080460000

0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 01 13 

080460000

0 

20

0 25,0 

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

95

0 01 13 

090000000

0   4,4 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 

95

0 01 13 

090470000

0   4,4 

Реализация мероприятий, осуществляемых 

органами местного самоуправления 

95

0 01 13 

090470999

9   4,4 

Иные бюджетные ассигнования 

95

0 01 13 

090470999

9 

80

0 4,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

95

0 02       

285,

3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

95

0 02 03     

285,

3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

95

0 02 03 

020000000

0   

285,

3 



Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 

95

0 02 03 

020010000

0   

285,

3 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

95

0 02 03 

020015118

0   

285,

3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

95

0 02 03 

020015118

0 

10

0 

285,

3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

95

0 03       

726,

2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

95

0 03 14     

726,

2 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

95

0 03 14 

240000000

0   

438,

2 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

95

0 03 14 

240700000

0   3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

240700000

0 

20

0 3,2 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

95

0 03 14 

24070S237

0   

435,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

24070S237

0 

20

0 

435,

0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального 

образования на 2017 - 2019 годы». 

95

0 03 14 

860000000

0  

288,

0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на 

территории Голуметского муниципального 

образования, уменьшение количества 

пожаров, гибели людей, травматизма и 

размера материальных потерь от огня 

95

0 03 14 

860040000

0  

288,

0 

Ремонт и дооснащение ПТВ 

95

0 03 14 

860040000

2   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040000

2 

20

0 10,0 

Приобретение и установка автономных 

пожарных извещателей в семьи, 

находящиеся в социально опасном 

положении и неблагополучные семьи 

95

0 03 14 

860040000

3   18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040000

3 

20

0 18,0 

Стимулирование членов ДПД Голуметского 

МО 

95

0 03 14 

860040000

4   5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

95

0 03 14 

860040000

4 

30

0 5,0 



Приобретение памяток, информационных 

стендов, баннеров и аншлагов на тему 

«Пожарная безопасность» 

95

0 03 14 

860040000

9   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040000

9 

20

0 7,0 

Страхование жизни членов Добровольной 

пожарной дружины 

95

0 03 14 

860040001

1   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040001

1 

20

0 5,0 

Приобретение запчастей 

95

0 03 14 

860040001

3   

181,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040001

3 

20

0 

181,

0 

Обеспечение горюче-смазочными 

материалами пожарной техники 

95

0 03 14 

860040001

4   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040001

4 

20

0 60,0 

Страхование пожарной техники 

95

0 03 14 

860040001

6   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 03 14 

860040001

6 

20

0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

95

0 04       

2534

,1 

Общеэкономические вопросы 

95

0 04 01     33,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

95

0 04 01 

020000000

0   33,6 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий 

95

0 04 01 

020010000

0   33,6 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

95

0 04 01 

020017311

0   33,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

95

0 04 01 

020017311

0 

10

0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 01 

020017311

0 

20

0 1,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

95

0 04 09     

2183

,5 

Поддержка дорожного хозяйства 

95

0 04 09 

310000000

0   

188,

4 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений 

95

0 04 09 

310500000

0   89,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

310500000

0 

20

0 89,4 



Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

95

0 04 09 

31050S237

0   99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

31050S237

0 

20

0 99,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Голуметского муниципального 

образования на 2017–2020 годы с 

перспективой до 2032 года» 

95

0 04 09 

890000000

0   

1995

,1 

Развитие транспортной инфраструктуры, 

сбалансированное развитие и 

скоординированное с иными сферами 

жизнедеятельности Голуметского 

муниципального образования 

95

0 04 09 

890040000

0   

1995

,1 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

строительству, реконструкции, ремонту, 

капитальному ремонту автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Голуметского 

сельского поселения. 

95

0 04 09 

890042606

0  

309,

8 

Межбюджетные трансферты 

95

0 04 09 

890042606

0 

50

0 

309,

8 

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения путем 

выполнения эксплуатационных и 

ремонтных мероприятий 

95

0 04 09 

89004Д400

1   

418,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

89004Д400

1 

20

0 

418,

0 

Уличное освещение  

95

0 04 09 

89004Д400

2   

884,

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

89004Д400

2 

20

0 

884,

5 

Постановка на государственный 

кадастровый учет и оформление прав 

собственности на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

муниципального образования и земельные 

участки под ними, сооружений на них. 

95

0 04 09 

89004Д400

3  

308,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

89004Д400

3 

20

0 

308,

0 

Предотвращение дорожно-транспортных 

происшествий и случаев травматизма на 

дорогах общего пользования местного 

значения 

95

0 04 09 

89004Д400

4  74,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 09 

89004Д400

4 

20

0 74,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

95

0 04 12     

317,

0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 

95

0 04 12 

340000000

0   

317,

0 

Мероприятия по землеустройству и 95 04 12 340480000   50,0 



землепользованию 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 12 

340480000

0 

20

0 50,0 

Мероприятия в области 

градостроительной деятельности 

95

0 04 12 

340490000

0  

250,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 12 

340490000

0 

20

0 

250,

0 

Субсидии из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 

актуализацию документов 

территориального планирования 

95

0 04 12 

34049S297

0  17,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 04 12 

34049S297

0 

20

0 17,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

95

0 05       

4096

,2 

Коммунальное хозяйство 

95

0 05 02     

3578

,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 

95

0 05 02 

350000000

0   

416,

8 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

95

0 05 02 

350490000

0   

416,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 02 

350490000

0 

20

0 

416,

8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 

95

0 05 02 

640000000

0  

350,

0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 

Голуметского муниципального 

образования 

95

0 05 02 

640040000

0  

350,

0 

Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

бюджетной сфере Голуметского 

муниципального образования 

95

0 05 02 

640040000

1  

350,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 02 

640040000

1 

20

0 

350,

0 

Муниципальная программа "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

Голуметского муниципального 

образования на 2016 - 2018 годы 

95

0 05 02 

880000000

0   

2782

,8 

Повышение надежности функционирования 

систем коммунальной инфраструктуры, 

сокращение потребления топливно-

энергетических ресурсов в жилищно-

коммунальном хозяйстве. 

95

0 05 02 

880040000

0   

2782

,8 

Реализация первоочередных мероприятий 

по модернизации объектов 

95

0 05 02 

88004S220

0   

2782

,8 



теплоснабжения и подготовки к 

отопительному сезону объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной 

собственности (за счет средств 

местного бюджета) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 02 

88004S220

0 

20

0 

2782

,8 

Муниципальная программа «Чистая вода» 

в Голуметском муниципальном 

образовании на 2017-2019 годы 

95

0 05 02 

960000000

0  28,8 

Обеспечение населения качественной 

питьевой водой, соответствующей 

требованиям безопасности и 

безвредности, установленным санитарно-

эпидемиологическим правилам 

95

0 05 02 

960040000

0  28,8 

Изготовление проектно-сметной 

документации на установку фильтрующей 

системы очистки воды на водонапорной 

башне по ул. Молодежная, 12 а 

95

0 05 02 

960040000

3  19,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 02 

960040000

3 

20

0 19,8 

Проведение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации на 

установку фильтрующей системы очистки 

воды на водонапорной башне по ул. 

Молодежная, 12 а 

95

0 05 02 

960040000

4  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 02 

960040000

4 

20

0 9,0 

Благоустройство 

95

0 05 03     

517,

8 

Жилищно - коммунальное хозяйство 

95

0 05 03 

350000000

0  

274,

8 

Благоустройство 

95

0 05 03 

350500000

0  

274,

8 

Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора 

на территории поселений 

95

0 05 03 

350500002

0   

274,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00

0 05 03 

350500002

0 

20

0 

274,

8 

Мероприятия в сфере благоустройства 

поселений 

95

0 05 03 

350500000

0  

100,

0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

95

0 05 03 

350500009

0  

100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 03 

350500009

0 

20

0 

100,

0 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды 

Голуметского сельского поселения на 

2018-2022 годы» 

95

0 05 03 

970000000

0   

143,

0 

Обеспечение комплексного развития 

городской среды и повышение уровня 

благоустройства на территории 

95

0 05 03 

970040000

0   

143,

0 



Голуметского сельского поселения 

Благоустройство общественных 

территорий сельского поселения 

95

0 05 03 

97004Б000

1  

143,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 05 03 

97004Б000

1 

20

0 

143,

0 

ОБРАЗОВАНИЕ 

95

0 07    12,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

95

0 07 05   12,0 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019 годы» 

95

0 07 05 

600000000

0  12,0 

Повышение эффективности бюджетных 

расходов 

95

0 07 05 

600040000

0  12,0 

Повышение квалификации специалистов с 

целью получения навыков качественного 

финансового управления 

95

0 07 05 

600040000

3  12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 07 05 

600040000

3 

20

0 12,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

95

0 08       

4489

,7 

Культура 

95

0 08 01     

4528

,7 

Дворцы и дома культуры 

95

0 08 01 

400000000

0   

3989

,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

95

0 08 01 

400002029

0   

3974

,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

95

0 08 01 

400002029

0 

10

0 

2829

,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 08 01 

400002029

0 

20

0 

1142

,6 

Иные бюджетные ассигнования 

95

0 08 01 

400002029

0 

80

0 2,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

95

0 08 01 

40000S237

0   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 08 01 

40000S237

0 

20

0 15,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 

95

0 08 01 

640000000

0  

569,

0 

Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов на территории 

Голуметского муниципального 

образования 

95

0 08 01 

640040000

0  

569,

0 



Создание условий для обеспечения 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

бюджетной сфере Голуметского 

муниципального образования 

95

0 08 01 

640040000

1  

569,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 08 01 

640040000

1 

20

0 

569,

0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального 

образования на 2017 - 2019 годы». 

95

0 08 01 

860000000

0  9,5 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, усиление противопожарной 

защиты населенных пунктов на 

территории Голуметского муниципального 

образования, уменьшение количества 

пожаров, гибели людей, травматизма и 

размера материальных потерь от огня 

95

0 08 01 

860040000

0  9,5 

Проверка и перезарядка огнетушителей в 

МКУ «КДЦ» «Голуметский СДК» 

95

0 08 01 

860040001

2   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 08 01 

860040001

2 

20

0 2,5 

Изготовление плана эвакуации людей при 

пожаре 

95

0 08 01 

860040001

8   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 08 01 

860040001

8 

20

0 7,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

95

0 10       

507,

5 

Пенсионное обеспечение 

95

0 10 01     

507,

5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

95

0 10 01 

490000000

0   

507,

5 

Предоставление мер социальной 

поддержки 

95

0 10 01 

490100000

0   

507,

5 

Выплата пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, ежемесячной 

доплаты к трудовой пенсии выборным 

лицам администрации 

95

0 10 01 

490102349

0   

507,

5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

95

0 10 01 

490102349

0 

30

0 

507,

5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

95

0 11    

101,

6 

Физическая культура 

95

0 11 01   

101,

6 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

95

0 11 01 

530000000

0  

101,

6 

Мероприятия в области спорта, 

физической культуры и туризма 

95

0 11 01 

530109700

0  32,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 11 01 

530109700

0 

20

0 32,5 

Реализация мероприятий перечня 95 11 01 53010S237   69,1 



проектов народных инициатив 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95

0 11 01 

53010S237

0 

20

0 69,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

95

0 14       84,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

95

0 14 03     84,6 

Межбюджетные трансферты 

95

0 14 03 

520000000

0   84,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

95

0 14 03 

520100000

0   84,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

поселения по формированию, 

утверждению, исполнению бюджета 

95

0 14 03 

520102601

0   58,3 

Межбюджетные трансферты 

95

0 14 03 

520102601

0 

50

0 58,3 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

поселения по жкх 

95

0 14 03 

520102605

0   26,3 

Межбюджетные трансферты 

95

0 14 03 

520102605

0 

50

0 26,3 

 

 

Приложение № 6 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 12 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОЛУМЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД 
 

№ 

п/п Наименование программы 

Бюджетная классификация 

КВС

Р 

ФКР КЦСР КВР сум

ма 

1 Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Голуметского муниципального образования 

на 2017-2019 годы» 

 

 

 

950 0104 860000000

0 

200 19,

5 

950 0314 860000000

0 

200 288

,0 

300 5,0 

950 0801 860000000

0 

200 9,5 

2 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

950 0409 890000000

0 

200 168

5,3 



Голуметского муниципального образования 

на 2017-2020 годы с перспективой до 

2032года» 

500 309

,8 

3.

  

Муниципальная программа «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры 

Голуметского муниципального образования 

на 2016-2018годы» 

950 0502 880000000

0 

200 278

2,8 

4 Муниципальная программа «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Голуметского муниципального образования 

на 2017-2019гг» 

950 0705 600000000

0 

200 12,

0 

5 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Голуметского 

сельского поселения на 2018-2022гг» 

950 0503 970000000

0 

200 143

,0 

6 Муниципальная программа «Чистая вода в 

Голуметском муниципальном образовании на 

2017-2019гг» 

950 0502 960000000

0 

200 28,

8 

7 Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

на территории Голуметского муниципального 

образования на 2017-2019годы» 

950 0104 640000000

0 

200 101

,0 

950 0801 640000000

0 

200 569

,0 

 Всего:   

      

595

3,7 

 

Приложение № 7 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 30.10.2018г. №91 

 

Приложение № 16 

к решению Думы Голуметского  

сельского поселения  

от 27.12.2017г. №55 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОЛУМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 

ГОД 
 



 

 

 

 

 

Наименование  Код  2018 

1 2 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

- всего 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

3617,4 

в том числе    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

177,0 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

950 01 02 00 00 00 

0000 000 

177,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

950 01 02 00 00 10 

0000 700 

177,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 

950 01 02 02 00 10 

0000 710 

177,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 
3440,4 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 -17060,9 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 -17060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 -17060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

000 01 05 02 01 10 

0000 510 -17060,9 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 
20501,3 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 
20501,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 
20501,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

000 01 05 02 01 10 

0000 610 
20501,3 


